[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
	№ проект от  29.09.2020

	р.п. Белый Яр,

ул. Гагарина, 15

О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 27.04.2017 года № 23 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в Думе Верхнекетского района, Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район», сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Верхнекетский район Томской области,
Дума Верхнекетского района

решила:
1. Внести в решение Думы Верхнекетского района от 27 апреля 2017 года №
23 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в Думе Верхнекетского района, Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район», сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей  на официальном сайте Администрации Верхнекетского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
1) в наименовании, в преамбуле, пункте 1 слова «муниципального
образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;
2) в преамбуле слова «решением Думы Верхнекетского района от
25.06.2013 №52 «Об утверждении перечня муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, указанных в части 4 статьи 14, частях 1,6,7 статьи 15  Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункте 4 статьи 6, пункте 1.2 части 1 статьи 8, частях 1, 2-4 статьи  12,  части 4 статьи 12.1, статье 12.5 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район» исключить;
3) в  Порядок размещения сведений о доходах,расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в Думе Верхнекетского района, Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район», сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей   на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам  массовой  информации для опубликования, утверждённого данным решением:
а) в пункте 1 слова «главного специалиста  Думы Верхнекетского района»
заменить словами «главного специалиста по организационной работе Думы Верхнекетского района(далее-главный специалист  Думы Верхнекетского района)»;
б) в наименовании, пункте 1 слова «муниципального образования
«Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;

б) подпункт 4) пункта 3 изложить в следующей редакции:

   «4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;»;

    в) пункт 7 изложить в следующей редакции:

    «7. Обжалование действий (бездействия), решений главного специалиста Думы Верхнекетского района, разрешение споров по применению данного порядка осуществляются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
Председатель Думы                                          Глава

Верхнекетского района                                     Верхнекетского района

___________ Е.А. Парамонова                             __________ С.А. Альсевич
Дума -1, Администрация-1, прокуратура-1, вестник – 1.